


Edição 1.573 | Ano 3
12 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 - BANDA, GRUPOMUSICAL E ARTISTAS LOCAIS

Certificação Digital: ASE3QXMI-ERWO0TOI-IUGF2M8X-JICQ8NCZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 
End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

Página 1 de 1 

Termo de Autorização de Credenciamento 

Contratação Direta por inexigibilidade de Licitação 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 063/2024 

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 

 

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, Bahia, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no inciso VIII do artigo 72, combinado com o inciso IV do artigo 75 e com o artigo 79, todos 

da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo, 

RESOLVE: 

 

Ratificar e AUTORIZAR o credenciamento e posterior contratação direta por 

inexigibilidade de licitação, conforme critérios e preferências constantes do edital, nos termos do resultado 

de credenciados constantes do processo e divulgados no diário oficial do município (Edição nº de 1.572), 

os quais ficam integrados a este documento como se aqui transcritos. 

 

OBJETO CREDENCIADO: credenciamento de bandas, artistas, músicos e profissionais 

de arte e cultura locais para compor a programação dos eventos e manifestações culturais 

durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara, Bahia. 

Valor Estimado Global: R$ 207.000,00 (Duzentos e sete mil reais) 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS 
POPULARES 
Elemento: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte:  500 - Recursos Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar vício 

de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser 

divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
PREFEITA MUNICIPAL 

Edição 1.573 | Ano 3
12 de junho de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃODOCREDENCIAMENTONº 006/2024 - BANDA, GRUPOMUSICAL E ARTISTAS LOCAIS

Certificação Digital: ASE3QXMI-ERWO0TOI-IUGF2M8X-JICQ8NCZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 - BANDA, GRUPO MUSICAL E ARTISTAS LOCAIS


		2024-06-12T22:00:05-0300




